
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10»
(МАОУ СОШ № 10)

Приказ

«Ж _» л  2023 года

с. Новопышминское

№ / М - од

Об организации деятельности Школьной службы примирения 
в 2023-2024 учебном году

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010г. № 193-ФЗ «Об 
альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре 
медиации)»; Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в соответствии с рекомендациями Министерства образования и 
науки РФ по организации служб школьной медиации в образовательных организациях 
№ ВК-54/07 от 18.11.2013 года, Межведомственного плана комплексных мероприятий по 
реализации Концепции развития сети служб медиации в целях реализации 
восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе совершивших 
общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает уголовная 
ответственность в Российской Федерации, до 2025 года, утвержденный протоколом 
Правительственной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав 
25 сентября 2019 г. № 2,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

4.
5.

6.

7.

Организовать деятельность школьной службы примирения в 2023-2024 учебном 
году с 04.09.2023 года.
Куратором школьной службы примирения назначить Лешукову Ольгу Алексеевну, 
социального педагога.
Утвердить список членов школьной службы примирения в следующем составе:

• Просвирякова Ольга Анатольевна, директор,
• Костович Оксана Владимировна, заместитель директора по УВР
• Новоселова Евгения Сергеевна, педагог-психолог;
• Есаулкова Маргарита Рудольфовна, учитель начальных классов,

Утвердить план работы школьной службы примирения на 2023-2024 учебный год. 
Заседания проводить в соответствии с циклограммой деятельности 
школы.
Новоселовой Е. С., педагогу-психологу, разработать программу подготовки 
старшеклассников для работы в школьной службе примирения и продолжить 
обучение учащихся в данном направлении.
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
эш

О. А. Просвирякова


